
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-
νίκης, για το έτος 2022.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δοξάτου, 
για το έτος 2022.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
αιρετών του Δήμου Δοξάτου, για το έτος 2022.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Προσοτσάνης, για το έτος 2022.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης  
εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου Πύδνας-
Κολινδρού.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Σιντικής, Νομού Σερρών, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 165291 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ, περί δημοσίευσης αποφά-
σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6692

85219



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85220 Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα 
του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 146384/17-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 54/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, που αφορά σε κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Σεπτέμβριο του 2020 Τεχνική Κυκλο-
φοριακή Μελέτη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής βάσει της 
οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 19/2020 Απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση έγκρι-
σης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου 
Αττικής, όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. 24499/14-12-2021 
έγγραφο του Δήμου Ηρακλείου Αττικής και επειδή:

οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση 
των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συν-
θηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την μονοδρόμηση της οδού Ηρακλειδών από την οδό 
Παπαϊωάννου προς την οδό Φιλοθέης και την απαγό-
ρευση στάθμευσης στην βόρεια πλευρά της οδού Ηρα-
κλειδών που αντιστοιχεί στους ζυγούς αριθμούς αυτής, 
στον Δήμο Ηρακλείου Αττικής

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής, βάσει της οποίας ελήφθη 
η εν λόγω Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 319519 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85221Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας’’».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών , αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 19546/20-12-2021 διαβιβαστικό αίτη-
μα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων, για το έτος 2022, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
υπαλλήλων του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπη-
ρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρημα-
τοδοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση 
και μετεκπαίδευση.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
πρωτ. 19400/16.12.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 €, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2022 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022ν ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

4 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 30

5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 318400 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δο-

ξάτου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις υπ’  αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και 
74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)

10. Το υπ’ αρ. 14237/13.12.2021 αίτημα του Δήμου 
Δοξάτου.

11. Την υπ’ αρ. 14202/13.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Δοξάτου, για το έτος 2022, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85222 Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
1 Οικονομικού - Λογιστικού ΠΕ 60
2 Διοικητικού ΠΕ 60
3 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60
1 Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης ΠΕ 60
1 Γεωπόνων ΠΕ 60
6 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60
3 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60
1 Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων ΤΕ 60
1 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60
1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60
8 Διοικητικού ΔΕ 60
6 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60
3 Τεχνιτών Γενικά ΔΕ 60
3 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60
2 Υδραυλικών ΔΕ 60
3 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ 60
1 Οικιακών Βοηθών ΥΕ 30
2 Κλητήρων ΥΕ 30
4 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 30
6 Εργατών Γενικά ΥΕ 30
2 Ειδικός Σύμβουλος ΠΕ 60
1 Ειδικός Συνεργάτης ΠΕ 60
2 Επιστημονικός Συνεργάτης ΠΕ 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες το 
μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 30 ημέρες.

β) Ειδικότερα για τους Διευθυντές και τους Προϊσταμένους όλων των υπηρεσιών, λόγω της φύσεως του αντικειμέ-
νου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία 
υποβολής, έκτακτες μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - διάρκειας επι-
μορφωτικών προγραμμάτων), καθώς και για τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ - Οδηγών αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα όταν απαιτείται εκτός των ορίων του Δήμου, επιτρέπεται ο 
ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρις συμπληρώσεως 
των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικ.έτους 2022 
ποσού 800,00 €, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6422, ποσού 1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10/6422 και πο-
σού 2.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422 και ποσού 1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 17 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 31839 (4) 
 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης, εκτός έδρας των 

αιρετών του Δήμου Δοξάτου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85223Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

5. Τις υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και 74895/ 
30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους του Υπουργού Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογι-
κές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποι-
ήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 180).

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 14238/13.12.2021 αίτημα του Δήμου 
Δοξάτου.

11. Την υπ’ αρ. 14201/13.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των ΑΙΡΕΤΩΝ 
του Δήμου Δοξάτου, για το έτος 2022, ως εξής:

A/A ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 5 60

3. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 22 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω αιρετούς ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα

β) Ειδικότερα, λόγω της φύσεως του αντικειμένου εργασίας των ως άνω (έκτακτες συναντήσεις, έκτακτες μετα-
κινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών), επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/μήνα μέχρις συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά 
ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικ.έτους 
2022, ποσού 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 318368 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 

Προσοτσάνης, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις υπ’  αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και 
74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85224 Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 1631/09.12.2021 έγγραφο του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Προσοτσάνης.

11. Την υπ’ αρ. 1630/09.12.2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Προσοτσάνης, περί υπάρξεως πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Προσοτσάνης, για το έτος 2022, 
ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Αρ. Υπαλ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 20
1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 20
1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
Αρ. Υπαλ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 20
10 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 20
3 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 20
3 ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 20
6 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
Αρ. Υπαλ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 20
1 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 20

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Αρ. Υπαλ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 20
1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 20

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα ορίζεται σε (5) πέντε ημέρες για κάθε υπάλ-
ληλο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 2022, ύψους: 1.000,00 € (ΚΑ 10/6422).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 317983 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης  

εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου Πύδνας-

Κολινδρού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94), σύμφωνα με τις οποίες ο αριθμός 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των 
μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπεται να υπερ-
βαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85225Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

οίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπ’  αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας-Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας  - Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 12102/13-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Πύδνας-Κολινδρού, που αφορά αίτημα για τον καθορι-
σμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου, για 
το έτος 2022.

10. Την υπ’ αρ. 12100/13-12-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού περί 
ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δή-
μου Πύδνας-Κολινδρού, για το έτος 2022, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού 
οικονομικού έτους 2022, ύψους 2.000 ευρώ στον Κ.Α. 20/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

      Αριθμ. 318113 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 

Δήμο Σιντικής, Νομού Σερρών, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
ιδίως της περ. θ’ του άρθρου 5. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 11544/13.12.2021 έγγραφο του Δήμου 
Σιντικής για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 
υπαλλήλων, εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Σιντικής, θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, στον οποίο 
έχουν προβλεφθεί, στον Κ.Α.02.10.6422, πίστωση συνο-
λικού ποσού 5.000,00€, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον 
Κ.Α. 02.15.6422, πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€, που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 02.20.6422, πίστωση συνο-
λικού ποσού 2.000,00€, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον 
Κ.Α. 02.30.6422, πίστωση συνολικού ποσού 3.000,00€, 
που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων υπαλλήλων», και στον Κ.Α. 02.35.6422, 
πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€, που αφορά «Οδοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85226 Τεύχος B’ 6692/31.12.2021

πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλ-
λήλων» και στον Κ.Α. 02.40.6422, πίστωση συνολικού 
ποσού 1.000,00€, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.Υ./13.12.2021 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σιντικής, Νομού Σερρών, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο Σιντικής Νομού 
Σερρών, ως εξής:

1. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, 
ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

2. Δυο (2) υπάλληλοι ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού, 
ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

3. Δυο (2) υπάλληλοι ΠΕ1 Διοικητικού, ημέρες 60 έκα-
στος κατ’ έτος.

4. Δυο (2) υπάλληλοι ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, ημέ-
ρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

5. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ9 Γεωπόνων, ημέρες 60 κατ’ 
έτος.

6. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ11 Πληροφορικής, ημέρες 
60 κατ’ έτος.

7. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

8. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

9. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, ημέρες 
60 κατ’ έτος.

10. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού, 
ημέρες 60 κατ’ έτος.

11. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

12. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δο-
μικών Έργων, ημέρες 60 κατ’ έτος

13. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ1 Διοικητικού, ημέρες 60 
κατ’ έτος.

14. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ, ημέρες 
60 κατ’ έτος.

15. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Απορριμματο-
φόρου, ημέρες 60 κατ’ έτος.

16. Έξι (6) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων, ημέρες 60 έκαστος κατ’ έτος.

17. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
έργων, ημέρες 60 κατ’ έτος.

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, οι Ειδικοί Συνεργάτες, 
ο Γενικός Γραμματέας και ο Νομικός Σύμβουλος, οποια-
δήποτε ειδικότητα και αν έχουν, θα ακολουθούν τα ανω-
τέρω όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων 
υπαλλήλων κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 17 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066923112210008*


		2022-02-01T11:41:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




